

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ'NİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 5 (117)

15 Mart 1974

BU SAYIDA:

1. Gericilerin saldırısı şiddetleniyor
2. Komando baskınları devam ediyor
3. İşçi direnişleri
4. Tüm politik tutukluların serbest bırakılması isteniyor
5. Bülent Ecevit-Stanko Todorov görüşmesi

## GERİCİLERİN SALDIRISI ŞİDDETLENİYOR

Seçimlerde büyük yenilgiye uğrayan gerici çevreler, bazı anti-emperyalist, demokratik ve reformcu şiarlarla ortaya çıkan CHP-MSP hükümetine karşı açıkça saldırıya geçtiler. Başta Amerika olmak üzere, emperyalizm, onların Türkiye'deki işbirlikçileri geniş halk yığınlarında meydana gelen anti-emperyalist, demokratik eğilimden büyük kuşku duyuyorlar. Bu eğilimi ezmek için de ellerindeki bütün olanakları harekete geçirdiler.



Demirel, Bozbeyli, Feyzioglu gibi politikacilar ve partileri, Ecevit hükümetini ekonomik ve politik bakımdan yıpratmak için çeşitli sabotajlar düzenliyorlar. Hükümetin ve anti-emperyalist akımın başında bir "Damokles kılıcı" gibi sallanan cuntacı paşalar, 12 Mart'tan sonraki terörü bütün şiddetiyle devam ettirmek istiyorlar. Netekim reformlardan, halktan, barıştan, anti-emperyalist bir politikadan yana olan bütün yurtseverler fışlenmektedir.

Ecevit hükümetinin haşhaş ekimini serbest bırakma yolundaki girişimlerini engellemek için, Amerika Birleşik Devletleri Temsilciler Meclisi Uyuşturuucu Maddeler Alt Komisyonu Başkanı Lester Wolif ile Charles Rangel'in 6 Mart'ta Türkiye'ye gelmeleri gerici çevrelerin ülkemizdeki anti-emperyalist, demokratik hareketin engellenmesi için Amerikan emperyalizmiyle anlaşmaya vardıklarına gösteriyor.

Dışişleri Bakanı Turhan Güneş, Amerikan heyetiyle yaptığı görüşmelerden sonraki açıklamasında, Türk hükümetini haşhaş ekiminin serbest bırakılması yolundaki kararından kimsenin vazgeçemeyeceğini belirtti ve " Bu Türkiye'nin iç sorunudur. Kimse iç işlerimize karışamaz" dedi. Amerikan temsilcilerinin ısrarlı isteğine rağmen, başbakan Bülent Ecevit adı geçen heyetle görüşmeyi reddetti.

Amerikan heyetinin maksadı Türkiye halkını ve Ecevit hükümetini tehditlerle baskı altına almaktır. Amerikan emperyalizminin, CIA'nın planı Türkiye'yi bundan böyle de ucuz hammadde kaynağı, sanayi ürünleri için sömürü pazarı, Sovyetler Birliği'ne ve öteki sosyalist ülkelere karşı bir sıçrama tahtası olarak kullanmaktır.

Amerikan emperyalizmiyle yerli işbirlikçilerin hedefi, Türkiye'deki anti-emperyalist, demokratik hareketi baskı altına almak,



Ecevit hükümetinin demokratik adımlar atmasını engellemek, ekonomik ve politik bakımdan bir panik havası yaratarak darbelere zemin hazırlamak, azıllı gericiliğin yeniden iktidara gelmesine yol açmaktır.

Bu durum karşısında, Ecevit hükümeti halka dayanmak, halkı seferber etmek yoluna gitmelidir. Türkiye Komünist Partisi, işçi sınıfı, yurtsever aydınlar, orta tabakalar hükümetin bütün ileri, halkçı, demokratik girişimlerini desteklemeye hazırdırlar. Bunun için de halkın gösteri, yürüyüş, miting gibi demokratik haklarını kullanmasına imkân vermek gerekmektedir. Bütün anti-demokratik yasalar kaldırılmalı, büyük tekelleri, toprak ağaları gereği gibi vergilendirmeli, tüm politik tutukluları kapsayan genel af derhal çıkarılmalı, Türkiye Komünist Partisi'ne legal çalışma hakkı tanınmalıdır.

#### KOMANDO BASKINLARI DEVAM EDİYOR

Atatürk Öğrenci Sitesi yurtlarında 40 kişilik bir faşist komando grubunun düzenlediği baskın birçok ilerici öğrencinin yaralanmasıyla sonuçlandı. Komando baskınlarının son günlerde daha da yoğunlaştığını belirten öğrenciler durumu şöyle anlatmışlardır: "1 aylık bir süreden beri komandolar öğrenci yurtlarında çeşitli baskınlar düzenliyorlar. Bu durumu Site yöneticilerine defalarca bildirdik, fakat bu gibi olayların önlenmesi için hiçbir tedbir alınmadığı gibi, yöneticiler olaylara seyirci kalıyorlar."

Ticaret ve Turizm Yüksek Öğretmen Okulu öğrencileri faşist komandoların sürekli olarak uyguladıkları baskınları "Barış" gazetesini aracılığıyla duyurmuşlardır. Bazı halkçı gazetelerin üniver-



sitelerde okunmasını engelleyen komandoların, bu "yasağa" uymayanları dövüklerini bildiren öğrenciler baskınlar hakkında şunları söylemişlerdir: "Okulda ve kantinde ilerici öğrenciler sürekli olarak komando baskısı altındadır. Dövülme, hakaret edilme günlük olaylar haline gelmiştir. Bu durumu okul idaresine defalarca bildirdik. Fakat idare dövülme olaylarını örtbas etmek için çeşitli yollara başvurdu. Saldırganlar hakkında hiçbir işlem yapılmadı. Faşist komandoların bu saldırılarına sert bir şekilde protesto eden bizler 35 öğrencinin imzasını taşıyan bir dilekçeyi Milli Eğitim Bakanı Üstündağ'a gönderdik. Hükümetten komandoların baskınlarına son verecek ciddi tedbirler alınmasını, onları teşvik eden faşistler hakkında kovuşturma açılmasını istiyoruz."

Faşist komandoların fakülte ve öğrenci yurtlarına baskınları Demirel iktidarı ve sıkıyönetim dönemlerinde olduğu gibi bugün de aynı yöntemlerle devam ediyor.

### İŞÇİ DİRENİŞLERİ

Memlekette son aylarda işçi sınıfının direnişi daha da yoğun bir hâtelik aldı. İşçi sınıfının hakları uğrındaki direnişi devam ederken, işçilerin devrimci sendikalar saflarında birleşmeleri ve örgütlenmeleri mücadelesi de güçleniyor.

- Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)'in Kocaeli bölgesinde sürdürdüğü yeni örgütlenme çalışmaları neticesinde, Sümerbanka bağlı Yarımca Seramik Fabrikasında çalışan 1400 işçi Keramik-İş sendikasına üye oldular. İşçiler, bu karara DİSK'e bağlı Keramik-İş sendikasının işçi haklarını vargücüyle savunması dolayısıyla vardıklarını belirttiler.



- Bandırma'da Etibanka bağı Asit Sülfirik Fabrikasındaki 340 işçi, bağı buldukları Petrol-İş sendikasıdan çıkarak, işçi haklarını daha örgütlü bir biçimde savunan DİSK'e bağı Atom-İş sendikasına üye oldular. Atom-İş sendikası yetkilileri tarafından yapılan açıklamada, tekellere, onların hizmetindeki Türk-İş başlarına karşı yürütülen savaşın daha büyük bir güçle sürdürülmesi için zorunlu olan bu adımı attıklarını söyleyerek, şunları belirttiler: "Türkiye işçi sınıfı, Devrimci İşçi Sendikaları çatısı altında emperyalist tekellerin ve yerli işbirlikçilerin sömürüsüne karşı daha başarılı savaşlar vermek olanaklarına kavuşuyor. DİSK işçinin yalnız ekonomik hakları uğrunda mücadeleleriyle yetinmiyerek, politik haklar uğrunda da savaşmaktadır.

Memlekette olduğu gibi, Batı Avrupa ülkelerinde ve genellikle Federal Almanya'da çalışan işçilerimiz de tekellerin sömürüsüne karşı ve hakları uğrunda çetin bir mücadele veriyorlar.

- Federal Almanya'nın Bremen şehrinde Türkiyeli işçilerin de katıldığı Metal işçileri grevi başarıyla devam etmektedir. Tam bir dayanışma içinde sürdürülen grevde işçilerimiz yerli ve diğer yabancı işçilerle omuz omuza savaşarak enternasyonalist dayanışmanın en bilinçli örneklerini vermektedirler. Türkiye Komünist Partisi ve Alman Komünist Partisi birer bildiri yayınlayarak, işçi sınıfının tekellere karşı mücadelesini desteklediklerini açıkladılar. Greve katılan Türkiyeli işçiler mücadele azimlerini şöyle dile getiriyorlar: "Grevin başarılı olması için ortak istekler uğrunda örgütlü ve disiplinli bir mücadele yürütmeliyiz. Patronların yanı sıra Maoculara, Troçkistlere karşı da amansızca savaşmalıyız. Birlikten kuvvet doğar. İşçileri şaşırtmak için TKP'nin varlığını inkâr edenler boşuna çırpınıyorlar. İşçi sınıfımızın partisi olan Türkiye Komünist Partisini kimse unutturamaz. Türkiye'nin en eski



partisi olan TKP 1920'den beri yaşıyor ve savaşıyor. İşçi sınıfının partileri ister serbest, ister yasaklanmış olsunlar dünyanın her köşesinde emperyalizme ve tekellere karşı, işçilerin ve bütün çalışan insanların iktidarı için, sosyalizm için mücadele ediyorlar. TKP de bu mücadelenin başını çekiyor, çünkü Türkiyeli işçiler, emekçiler nerede mücadele ediyorlarsa, nerede bir grev yapıyorlarsa, TKP de oradadır."

### TÜM POLİTİK TUTUKLULARIN SERBEST BIRAKILMASI

#### İSTENİYOR

CHP-MSP hükümetince hazırlanan Af Kanunu Tasarısı bazı değişikliklerle Meclis Adalet Komisyonu'nda kabul edildi. Tasarıya göre, idam cezaları 30, müebbet hapis cezaları da 24 yıl ağır hapse indirilecek, 12 ağır hapis ve para cezaları tamamen af edilecektir.

Hükümetin hazırladığı tasarı bu ölçülere göre çok eksiktir ve genel bir af değil, kısmi bir af niteliğini taşımaktadır. Tasarıya göre, politik tutukluların önemli bir kısmı hapishanelerden çıkamıyacaktır. Çıkacak olanların da bir kısmı siyasi ve kamu haklarından yoksun kalacaktır.

Halkımız, şehir ve köy emekçileri, Türkiye Komünist Partisi, işçi sendikaları, Tüm Öğretmenler Dayanışma ve Birleşme Derneği, Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları ve yabancı ülkelerde çalışan işçilerimizin ve öğrencilerimizin kurdukları örgütler ise genel afa bütün politik tutukluların serbest bırakılmasını, siyasi ve kamu haklarının eksiksiz tanınmasını önermektedirler.

Tüm Öğretmenler Birleşme ve Dayanışma Derneği (TÖB-DER)'in af konusunda yayınladığı bildiride, genel affın bütün politik



tutukluları kapsaması,affın sınırsız olarak gerçekleşmesi isten-  
mekte ve "egemen çevrelerce yasalara aykırı eylemlerde buldukları  
ileri sürülerek yargılanan ve çeşitli hapis cezalarına çarptırılan  
gençler,öğretmenler,halkçı aydınlar,işçiler,sendikacılar geçmiş  
iktidarların yarattığı bunalımların,düzenin kurbanıdırılar" demek-  
tedir.

Tüm politik tutukluları kapsamına alacak genel affın bir  
an önce çıkarılmasını öneren Türkiye Mimarlar Odası'nın bildirisin-  
de ise, "Bir kez daha belirtmek isteriz ki,af yasası önerisi,genel  
af getirmekten uzaktır. Özellikle politik tutuklular açısından ko-  
nuya bakıldığında bunu görmemek mümkün değildir" denmektedir.

Siyasi Bilgiler Fakültesi öğretim üyelerinden Prof.Bahri  
Savcı ile Mümtaz Sosyal da affın tüm politik tutukluları kapsamına  
alması,toplumdaki politik haklarının tanınması gerektiğini belirt-  
tiler.

Batı Avrupa ülkelerinde özellikle Federal Almanya, Batı Ber-  
lin ve İngiltere'de çalışan işçilerimizin genel affın tüm politik  
tutukluları kapsamına alması yönünde başlattıkları kampanya da  
gittikçe güçlenmektedir. Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu,  
Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği, İngiltere'deki işçilerimizin  
ve öğrencilerimizin örgütleri tarafından düzenlenen toplantılarda,  
tüm sıkıyönetim kurbanlarının serbest bırakılması,siyasi ve kamu  
haklarının tanınmasını istemiştir. ATTF'nin Münih'te düzenlediği  
toplantıda bir konuşma yapan federasyon başkanı Ali Söylemezoğlu  
af konusunda şöyle dedi: "Koalisyon hükümetinin açıkladığı af ta-  
sarısı halkımızın isteklerine cevap vermemektedir. Biz, ilerici  
işçi örgütleri,emperyalist çevrelerin ve yerli işbirlikçilerin  
isteklerine göre hüküm giymiş tüm politik tutukluların ve diğer  
ilerici,devrimci örgüte üye ve yöneticilerinin serbest bırakılma-  
sını istiyoruz."



Halkımızın, ilerici güçlerin ve kuruluşların gerçek af uğrun-  
daki isteğini vargücüyle destekleyen ve bu yöndeki kampanyaya ön-  
cülük eden TKP, tüm politik tutukluların serbest bırakılmasını,  
sıkıyönetim mahkemelerinin verdiği kararların geçersiz sayılmasını  
önermekte ve şu görüşü savunmaktadır: "Yurtseverlerin yeniden hap-  
se girmemesi, demokratik özgürlüklerin gerçekleşebilmesi için 141,  
142, 146 gibi faşist maddeler kaldırılmalı, TKP'ye legal çalışma  
hakkı tanınmalı, sıkıyönetim baskısıyla Anayasadaki demokratik  
hükümleri kaldıranlardan, Anayasayı çiğniyerek kanlı terör uygu-  
layanlardan, işkence yapan ve yaptırıanlardan hesap sorulmalı ve  
böyleleri af kapsamı dışında bırakılmalıdır."

TKP, tüm politik tutukluları kapsayacak genel bir af için  
bütün ilerici güçleri gerıcilere karşı eylem birliğine çağırma-  
ktadır.

#### Bülent Ecevit-Stanko Todorov görüşmesi

10 Mart'ta başbakan Bülent Ecevit ile Bulgaristan başbakanı  
Stanko Todorov arasında Esenboğa Hava alanında bir görüşme yapıldı.  
Anlayış ve samimiyet havası içinde geçen görüşmelerden sonra  
iki komşu ülke başbakanlarının yaptıkları açıklamada Türkiye ile  
Bulgaristan arasında dostluk bağlarının, ekonomik, ticari ve kültü-  
rel işbirliğinin geliştirilmesi için yeni olanaklar açıldığını  
belirttiler.

Bulgaristan başbakanı Stanko Todorov, Nisan ayında iki ülke  
arasındaki teknik ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi için  
bakanlar <sup>sevi</sup>yesinde bir Türk-Bulgar Ortak Komisyonu'nun çalışmaya  
başlayacağını açıkladı ve özetle şöyle dedi: "Bülent Ecevit hükü-



meti, Türkiye'nin komşu ülkelerle ikili ilişkilerini geliştirmesinden yanadır. Bulgar hükümeti de dost ve komşu Türkiye ile çok yönlü işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesini arzulamaktadır."

Başbakan Bülent Ecevit de açıklamasında, Türkiye'nin komşu ülkelerle iyi komşuluk ilişkilerini geliştirme arzusunda olduğunu ifade etti ve özetle şunları söyledi: "İki komşu ülke arasındaki işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi için geniş olanaklar bulunmaktadır. Bu konuda Bulgaristan başbakanıyla görüş birliğine vardık. Türk-Bulgar ilişkilerinin daha da geliştirilmesi her iki ülke halklarının da yararınadır."

İki komşu ülkenin başbakanları arasında yapılan görüşmelerde ele alınan konular, CHP-MSP hükümetinin dış politika alanında önemli bir adım attığını göstermektedir. Yakın komşumuz Bulgaristan, diğer sosyalist ülkeler ve özellikle büyük komşumuz Sovyetler Birliği Türkiye'nin geleneksel tarım ürünlerinin pazarlanması bakımından büyük bir önem taşımaktadırlar. Sosyalist ülkelerle yapılan ticaret ilişkileri eşitliğe, karşılıklı yarara dayanır. Milli sanayimizin gelişip güçlenmesi için de yararlıdır. Türkiye'nin dış ticaretini, ekonomik, bilimsel-teknik işbirliğini, turizm teşebbüslerini sosyalist ülkelere yöneltmesi, yurdumuzun içinde bulunduğu bunalımından kurtulması, gerçek kalkınma yoluna gidilmesi için çok önemli bir etkidir.

TÜSTAV